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Sposób urabiania złóż montmorylonitowych, zwłaszcza bentonitu

Przedmiotem wynalazku jest sposób urabiania
złóż montmorylonitowych, zwłaszcza bentonitu.
W złożach montmorylonitowych, zwłaszcza ben-

tonitowych, przeważnie w warstwie przyspągowej
występują duże skupiska skały płonnej, znacznie
twardszej od minerału użytecznego w postaci buł
kalcytowych. Takie złoża urabia się przy pomocy
maszyn albo materiałów wybuchowych. Taki spo¬
sób urabiania powoduje kruszenie buł kalcytowych,
co daje duże zanieczyszczenie urobku skałą płonną.
Zadaniem wynalazku jest opracowanie takiego

sposobu urabiania, który zapobiegałby zbytniemu
kruszeniu skały płonnej i mieszaniu się jej z urob¬
kiem. Zadanie to rozwiązano poprzez wcześniejsze
usuwanie z calizny buł kalcytowych, bez ich kru¬
szenia.

Sposób według wynalazku polega na usunięciu
znajdujących się w caliźnie buł kalcytowych po¬
przez odstrzelenie ładunków materiału wybuchowe¬
go usytuowanego wokół buł kalcytowych. Następ¬
nie powstałe po bułach kalcytowych wnęki wyko-
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rzystuje siej ako włomy do urabiainia -materiałami
wybuchowymi pozostałej części calizny zawierają¬
cej już skałę użyteczną. Odstrzelone buły kalcyto-
we używa się do podsadzki w tym samym przodku.
Sposób ten oczywiście nie ogranicza się tylko do

urabiania złóż montmorylonitowych, ale również
dotyczy innych minerałów, podobnych struktural-

Zastrzeżenie patentowe

Sposób urabiania złóż montmorylonitowych,
zwłaiszcza bentonitu, znamienny tym, że zalegające
w caliźnie buły kalcytowe usuwa się przez odstrze¬
lenie za pomocą usytuowanych wokół ładunków
materiału wybuchowego, w celu wykorzystania po¬
zostałych w ten sposób wnęk jako włomy ułatwia¬
jące urabianie materiałami wybuchowymi pozostałą
część calizny zawierającą już skałę użyteczną, przy
czym odstrzelone buły kalcytowe stosuje się do
podsadzki w tym samym przodku.
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